
Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 155 del 02/11/2021 Pag. 1

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 155 DEL 02/11/2021

Oggetto: Assegnazione contributo Fondazione Livorno per la continuità del progetto "Sostegno alle famiglie in
difficoltà per i servizi prima infanzia con riferimento all'anno educativo 2021/2022". Approvazione
schema di convenzione

L'anno duemilaventuno il giorno due del mese di novembre alle ore 08:30 presso questa Sede Municipale,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del
giorno unito all'avviso di convocazione.

Presiede l'adunanza Ing. Adelio ANTOLINI e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:
Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco ANTOLINI ADELIO Si
Vice Sindaco CRESPOLINI ANDREA Si
Assessore GIOMMETTI MILA Si
Assessore VANNOZZI MASCIA Si
Assessore PAOLI SARA Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Assume la presidenza Ing. Adelio ANTOLINI in qualità di Sindaco assistito dal Segretario Generale Dott.ssa Ilaria
LUCIANO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad
assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che Fondazione Livorno con nota n. 2020.0061 del 16.11.2020 ha comunicato che
il Comitato di Indirizzo della Fondazione Livorno ha deliberato l’assegnazione a favore
del Comune di Collesalvetti di un contributo pari a Euro 10.000,00,00 finalizzato alla
continuità del progetto “Sostegno alle famiglie in difficoltà per i servizi prima
infanzia con riferimento all’anno educativo 2021/2022”;

Dato atto che come da comunicazione di Giunta il suddetto contributo è stato destinato
al finanziamento della retta per l’a. e. 2021/2022 di bambini appartenenti a nuclei in
relazione ai quali i Servizi Sociali hanno segnalato la necessità della frequenza al
nido e che avevano usufruito del progetto per l’anno educativo 2020/2021;

Richiamata la nota prot. n. 17200 del 17.09.2021 con la quale questo Ente ha trasmesso
a Fondazione Livorno il progetto nel quale vengono illustrati gli obiettivi, le azioni
e il piano dei costi;

Evidenziato che il suddetto progetto è finalizzato, attraverso il finanziamento della
retta, a consentire la continuità di frequenza del nido per i bambini appartenenti a



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 155 del 02/11/2021 Pag. 2

nuclei in relazione ai quali i Servizi Sociali, con apposita relazione, hanno
evidenziato una situazione di disagio economico e più in generale di particolare
fragilità familiare; per tali situazioni la frequenza al servizio educativo si
inserisce spesso in un più ampio progetto di tutela dei minori;

Dato atto che con il contributo assegnato si prevede di finanziare per intero la retta
per il periodo ottobre 2021 - giugno 2022 di n. 2 posizioni;

Ritenuto necessario ai fini della realizzazione del progetto sopracitato approvare lo
schema di convenzione tra il Comune di Collesalvetti e Fondazione Livorno, allegato al
presente atto a formarne parte integrante e sostanziale (Allegato A);

Dato atto altresì che le risorse necessarie per la realizzazione del progetto
sopracitato sono stanziate sul Cap. 950/5 del Bilancio 2020-2022;

Acquisiti il parere favorevole del Responsabile dei Servizi al Cittadino in ordine alla
regolarità tecnica della presente deliberazione e quello di regolarità contabile del
Responsabile dei Servizi economico - finanziari ex art.49, co. 1, D. Lgs. n.267/2000
(come modificato dall'art. 3, comma 1, lett. b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174), in
quanto il presente atto comporta l’assunzione di impegno di spesa;

A voti unanimi espressi nei modi previsti per legge;

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;

2. per le motivazioni indicate in premessa, di approvare lo schema di convenzione
tra il Comune di Collesalvetti e Fondazione Livorno per la realizzazione del
progetto “Sostegno alle famiglie in difficoltà per i servizi prima infanzia con
riferimento all’anno educativo 2021/2022”;

3. di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione del suddetto accordo;

4. Con separata e apposita votazione espressa per alzata di mano, con voti
favorevoli unanimi, vista l'urgenza di procedere tempestivamente con l’adozione
degli atti conseguenti, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, co. 4 D. Lgs n. 267/2000



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 155 del 02/11/2021 Pag. 3

PARERE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U. 18/08/2000, N. 267 SU PROPOSTA DI GIUNTA

Oggetto: Assegnazione contributo Fondazione Livorno per la continuità del progetto "Sostegno alle famiglie in
difficoltà per i servizi prima infanzia con riferimento all'anno educativo 2021/2022". Approvazione
schema di convenzione

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Collesalvetti, lì: 29/10/2021 Il Responsabile del servizio
F.to Ilaria Luciano

RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Collesalvetti, lì 29/10/2021 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 155 del 02/11/2021 Pag. 4

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.
IL PRESIDENTE

f.to Ing. Adelio ANTOLINI
Segretario Generale

f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO

PUBBLICAZIONE

La presente viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio on line al nr.1410 del regigstro delle pubblicazioni così
come disposto dal Segretario Comunale e rimmarà pubblicata per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1
del D.Lgs. n. 267/00.

Collesalvetti, lì 04/11/2021 Il Segretario Generale
f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, art. 134, comma 4, D.Lgs267/2000;

Collesalvetti, lì 04/11/2021 Segretario Generale
f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO

Viene comunicata con mail in data odierna ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125, comma 1 del D.Lgs n.
267/000.
Collesalvetti, lì 04/11/2021 Segretario Generale

f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO


